
Czwartek, 17.01.2013 
Przygotowanie: Bractwo św. Zofii 
 

ADORACJA: WIARA CELEBROWANA W LITURGII 
4. „Bierzmowanie” 

 

WYZNANIE WIARY I  MODLITWA O  ŁASKĘ UCZESTNICTWA W  EUCHARYSTII  
 

Wystawienie Najświętszego Sakramentu. Śpiew: Kłaniam się Tobie. 

P: Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za objawienie tajemnicy Trójcy, które dokonało się nad Jorda-
nem, gdy przyjąłeś chrzest od Jana. Wsłuchiwaliśmy się w głos Ojca, gdy wskazywał na Ciebie 
i polecał nam posłuszeństwo Twoim słowom. PrzeŜywaliśmy tajemnicę zstąpienia Ducha Świętego 
na Ciebie. Napełniony Jego mocą opuściłeś do rodzinny i rozpocząłeś publiczną działalność. Pra-
gniemy takŜe dziś wyznać wiarę w Ciebie, w Twego Ojca i w Ducha Świętego. Jedność trzech 
Osób BoŜych to największa tajemnica naszej wiary. W niej mają początek wszystkie dary, które od 
ciebie otrzymujemy, takŜe małŜeństwo i Eucharystia, do których Kościół odnosi słowa: „wielka 
tajemnica wiary”.  

Chwila ciszy i śpiew: Pan z nieba i z łona Ojca przychodzi. 

L1: Z Ewangelii według św. Mateusza (3,16-17): „Gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast 
wyszedł z wody. A oto otworzyły Mu się niebiosa i ujrzał Ducha BoŜego zstępującego jak gołębicę 
i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam 
upodobanie»”. 

L2: Z Wyznania wiary ludu BoŜego ogłoszonego przez Ojca Świętego, Pawła VI na zakończenie 
Roku Wiary w 1968 roku: „Wierzymy w jednego Boga, Ojca, Syna i Ducha Świętego, Stwórcę 
rzeczy widzialnych – do jakich naleŜy świat, w którym Ŝyjemy – oraz niewidzialnych – jakimi są 
czyste duchy, które nazywamy teŜ aniołami – Stwórcę równieŜ duszy duchowej i nieśmiertelnej 
kaŜdego człowieka. Wierzymy, Ŝe ten jedyny Bóg jest absolutnie jeden tak w swej najświętszej 
istocie, jak i we wszystkich swych doskonałościach; w swojej wszechmocy, w swej nieskończonej 
mądrości, w swojej opatrzności, w swej woli i miłości. Jest On «Tym, Który Jest», jak to sam ob-
jawił MojŜeszowi; jest Miłością, jak pouczył nas Jan Apostoł. Dwa te imiona, Byt i Miłość, wyraŜa-
ją w sposób niewypowiedziany tę samą Boską prawdę o Tym, który okazał się nam i który, «miesz-
kając w nieprzystępnej światłości», jest sam w sobie ponad wszelkim imieniem i ponad wszelkimi 
rzeczami oraz wszelkim stworzonym umysłem”. 

Chwila ciszy, a po niej śpiew: Ubi Caritas. 

L3: Z Wyznania wiary ludu BoŜego „Sam Bóg tylko moŜe nam udzielić prawdziwego i pełnego 
poznania siebie samego, objawiając się jako Ojciec, Syn i Duch Święty. Przez łaskę wezwani jeste-
śmy do uczestnictwa w Jego wiekuistym Ŝyciu, tu na ziemi w pomroce wiary, a po śmierci 
w światłości wiekuistej. Wzajemne związki tworzące odwiecznie trzy Osoby, z których kaŜda jest 
jednym i tym samym bytem BoŜym, stanowią błogosławione Ŝycie wewnętrzne Najświętszego Bo-
ga, które nieskończenie przewyŜsza to, co my po ludzku moŜemy pojąć. Dlatego to dzięki składamy 
dobroci BoŜej za to, Ŝe bardzo wielu wierzących moŜe z nami świadczyć wobec ludzi o jedności 
Boga, choć nie zna tajemnicy Trójcy Przenajświętszej. Wierzymy więc w Boga, który przez całą 
wieczność rodzi Syna, wierzymy w Syna, Słowo BoŜe, które odwiecznie się rodzi, wierzymy 
w Ducha Świętego, Osobę niestworzoną, który od Ojca i Syna pochodzi jako wiekuista Ich miłość 
wzajemna. W trzech Osobach Boskich, które są sobie współwieczne i równe, Ŝycie i szczęśliwość 
Boga absolutnie jednego występują w największej pełni i doskonałości, z największą wzniosłością 
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i chwałą własną Tego, który jest, a nie został stworzony. Zatem «jedność w Trójcy, a Trójca 
w jedności winna doznawać czci»”. 

Chwila ciszy, a po niej śpiew: Ojcze, chwała Tobie. 

P: Dziękujemy wszechmogącemu Bogu za dar wiary, którą wlał w nasze serca. Przeniknięci tym 
niezwykłym darem módlmy się o łaskę głębokiego przeŜywania Eucharystii i małŜeństwa, sakra-
mentów, kryjących w sobie „wielką tajemnicę wiary”. 

Powtarzajmy - Duchu Święty, przyjd ź. 
L4: Duchu Święty, Ty przygotowujesz nas na spotkanie z Chrystusem w Eucharystii. Twoja ła-

ska zmierza do wzbudzenia wiary, nawrócenia serca i przylgnięcia do woli Ojca. Uzdalniasz nas do 
przyjęcia łask ofiarowanych w samej celebracji oraz owoców nowego Ŝycia, jakie ma ono następnie 
wydać. Pragniemy się dobrze przygotować do udziału w kaŜdej Eucharystii, dlatego wołamy: 

Duchu Święty, przyjd ź. 

L5: Duchu Święty, Ty udzielasz czytającym i słuchającym duchowego rozumienia słowa BoŜe-
go według dyspozycji ich serca. Dzięki Twej łasce mogą oni włączyć w swoje Ŝycie sens tego, co 
słyszą, co kontemplują i wypełniają w celebracji. Pragniemy przyjąć dar słowa, głoszonego 
w Eucharystii, dlatego wołamy. 

Duchu Święty, przyjd ź. 

L6: Duchu Święty, Ty przypominasz wiernym, zgromadzonym na Eucharystii to wszystko, co 
uczynił dla nas Chrystus. Swoją mocą uobecniasz wielkie dzieła BoŜe, przede wszystkim zbawczą 
śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. Pragniemy uczestniczyć w tym zbawczym misterium pas-
chalnym, dlatego wołamy. 

Duchu Święty, przyjd ź. 

L4: Duchu Święty, Ty przychodzisz w kaŜdej Eucharystii, aby doprowadzić do komunii 
z Chrystusem i formować Jego Ciało. Owocem Twej obecności i Twego działania jest komunia 
z Bogiem i braćmi. Pragniemy tej jedności, dlatego wołamy. 

Duchu Święty, przyjd ź. 

L5: Duchu Święty, Ty ukazujesz nam związek między tajemnicą Eucharystii a tajemnicą mał-
Ŝeństwa. Są to sakramenty szczególnie jaśniejące blaskiem miłości Oblubieńca i oblubienicy. 
Spraw, aby wszyscy małŜonkowie przez dojrzały udział w Eucharystii nieustannie wzrastali we 
wzajemnej miłości. O ten dar wołamy z wiarą. 

Duchu Święty, przyjd ź. 

P: Przyjdź, Duchu Święty, do naszej wspólnoty. Przyjdź do tych, którzy chętnie uczestniczą 
w Eucharystii i do tych, którzy opuszczają niedzielne zgromadzenia. Bądź światłem dla błądzących, 
aby znaleźli drogę do stołu słowa i Chleba. Bądź mocą dla słabych, aby chcieli pokrzepić się po-
karmem mocnych. Doprowadź wszystkie małŜeństwa i wszystkich ochrzczonych do Eucharystii, do 
stołu ofiary i na świętą ucztę, abyśmy doszli do pełnej jedności z Ojcem, w Jego Synu Jezusie 
Chrystusie, który Ŝyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

Śpiew: Ach, witajŜe, poŜądana lub inna kolęda. 

BIERZMOWANIE  
P2.: Panie Jezu, dziękujemy Ci za Twoją obecność w Najświętszym Sakramencie; za to, Ŝe 

jesteś z nami i jesteś dla nas. Chcemy podziękować Ci za wszystkie dary, które przynosisz nam w 
Sakramentach. Pragniemy przede wszystkim umocnić naszą wiarę w prawdę, Ŝe w liturgii urzeczy-
wistnia się najbardziej wewnętrzne współdziałanie Ducha Świętego i Kościoła; Ŝe Duch komunii 
zawsze pozostaje w Kościele i dlatego Kościół jest wielkim sakramentem Boskiej komunii. Pra-
gniemy szczególnie gorąco podziękować Duchowi Świętemu, który w liturgii „jest wychowawcą 
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wiary Ludu BoŜego, sprawcą cudownych dzieł BoŜych, jakimi są sakramenty Nowego Przymierza” 
(KKK 1091). 

Modlitwa w ciszy 

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: W liturgii Duch Święty jest wychowawcą wiary Ludu 
BoŜego, sprawcą "cudownych dzieł BoŜych", którymi są sakramenty Nowego Przymierza. Jest pra-
gnieniem i dziełem Ducha w sercu Kościoła, abyśmy Ŝyli Ŝyciem Chrystusa Zmartwychwstałego. 
Gdy spotyka On w nas odpowiedź wiary, którą wzbudził, urzeczywistnia się prawdziwe współdzia-
łanie; przez nie liturgia staje się wspólnym dziełem Ducha Świętego i Kościoła. W tym sakramen-
talnym udzielaniu misterium Chrystusa Duch Święty działa w taki sam sposób jak w innych cza-
sach ekonomii zbawienia: przygotowuje Kościół na spotkanie z Jego Panem, przypomina i ukazuje 
Chrystusa wierze zgromadzenia, uobecnia i aktualizuje misterium Chrystusa swoją przekształcającą 
mocą, a wreszcie jako Duch komunii jednoczy Kościół z Ŝyciem i posłaniem Chrystusa. 
(KKK1091, 1092) 

P2.: Sakramentem, w którym w zupełnie szczególny sposób udziela się nam Duch Święty, 
jest Bierzmowanie. W tym sakramencie dopełnia się w nas łaska chrztu i ponownie otrzymujemy 
zaląŜki wszystkich darów Ducha Świętego: mądrości i rady, rozumu i męstwa, umiejętności, po-
boŜności i bojaźni boŜej. Prośmy więc słowami Hymnu do Ducha Świętego, aby te dary wzrastały 
w nas, umacniały naszą wiarę i przynosiły błogosławione owoce w naszej codziennej słuŜbie Bogu 
i bliźnim.  

Śpiew: „O Stworzycielu Duchu przyjdź” 

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: „Sakrament bierzmowania wraz z chrztem i Euchary-
stią naleŜy do "sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego", których jedność powinna być za-
chowywana. NaleŜy zatem wyjaśniać wiernym, Ŝe przyjęcie tego sakramentu jest konieczne jako 
dopełnienie łaski chrztu. Istotnie, "przez sakrament bierzmowania (ochrzczeni) jeszcze ściślej wiąŜą 
się z Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobo-
wiązani są, jako prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do 
bronienia jej" (KKK1285) 

Chwila ciszy 

L2: Z katechezy biskupa Wacława Świerzawskiego: „To podstawowe pytanie o prawdę woli 
Boga wobec nas musi zostać postawione. IluŜ chrześcijan rozwaŜa rzecz od strony ludzkiej tylko i 
patrząc na Ŝycie konsumpcyjnie, postępuje tak, jakby ich nigdy nie dotknął Duch Święty! JakŜe 
często sprawy duchowe zostawia się tylko księŜom i zakonnikom, świeccy nie poczuwają się do 
Ŝadnej troski, dosadnej odpowiedzialności za Kościół, za Chrystusa, za wartości najwyŜsze! Dla-
czego nic ich to nie obchodzi? 

 I oto przypomnienie, czym jest przyjęty przez nas kiedyś sakrament bierzmowania, mo-
Ŝe nam nagle uprzytomnić, Ŝe mocy tego sakramentu nie wykorzystaliśmy jeszcze w naszym Ŝyciu. 
Pamięć o sakramencie bierzmowania odnawiana jest czasem wspólnie. To jednak nie zawsze poru-
sza indywidualnego człowieka. Ile razy stawia się wymagania całej wspólnocie na temat uczestnic-
twa w Eucharystii i jak często wszelkie argumenty zawodzą! Trzeba dopiero zapytać człowieka w 
cztery oczy: mówisz, Ŝe wierzysz w Jezusa Chrystusa – to dlaczego stronisz od wspólnoty z Jego 
Ciałem? Jesteś bierzmowany – to dlaczego nie Ŝyjesz jak człowiek bierzmowany, umocniony Da-
rem Ducha Świętego, jak człowiek, który ma dać świadectwo Chrystusowi, który ma przynieść doj-
rzały owoc swoich czynów?” (Bierzmowanie, str. 22) 

Chwila ciszy 

P2: Dziękując Bogu za dar naszego bierzmowania, rozwaŜmy teraz wspólnie w modlitwie ró-
Ŝańcowej tajemnicę Zesłania Ducha Świętego:  

Dziesiątek róŜańca 



 4 

L1: Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: „W pierwszych wiekach bierzmowanie stanowi zazwyczaj 
jeden obrzęd z chrztem, tworząc razem z nim "podwójny sakrament", według wyraŜenia św. Cy-
priana. Na Zachodzie, gdzie dopełnienie chrztu chciano zarezerwować dla biskupa, wprowadzono 
rozdzielenie w czasie obu sakramentów. Wschód natomiast zachował ich jedność, tak Ŝe bierzmo-
wania udziela prezbiter, który chrzci. Zwyczaj Kościoła rzymskiego ułatwił rozwój praktyki za-
chodniej. Istniało tam dwukrotne namaszczenie krzyŜmem świętym po chrzcie: pierwszego doko-
nywał prezbiter, gdy neofita wychodził z kąpieli chrzcielnej; drugiego namaszczenia dokonywał 
biskup na czole kaŜdego z nowo ochrzczonych. Pierwsze namaszczenie krzyŜmem świętym, udzie-
lane przez prezbitera, pozostało w obrzędzie chrzcielnym. Oznacza ono uczestnictwo ochrzczonego 
w prorockiej, kapłańskiej i królewskiej funkcji Chrystusa. Jeśli chrzest jest udzielany dorosłemu, po 
chrzcie udziela się tylko jednego namaszczenia, naleŜącego do istoty bierzmowania. Praktyka Ko-
ściołów wschodnich podkreśla bardziej jedność wtajemniczenia chrześcijańskiego. Praktyka Ko-
ścioła łacińskiego wyraźniej ukazuje natomiast więź nowego chrześcijanina z biskupem, który jest 
gwarantem i sługą jedności swego Kościoła oraz jego powszechności i apostolskości. W ten sposób 
zostaje równieŜ podkreślony związek z apostolskimi początkami Kościoła Chrystusowego.” (KKK, 
1290-1292) 

Chwila ciszy 

L2: Z katechezy biskupa Wacława Świerzawskiego: „Istnieją co najmniej dwie opinie na temat spo-
sobu kształtowania w nas charakteru Chrystusa przez sakrament bierzmowania. Jedna z nich, zwią-
zana z Kościołem Zachodnim i wyznawana zwłaszcza przez św. AmbroŜego, nazwała to ubogace-
niem chrześcijanina w dary Ducha Świętego i dalszym rozwojem tych darów. (…) Pomoc łaski 
Ducha Świętego ma przyczynić się do rozwoju i dojrzałości wszystkich darów, ma doprowadzić je 
od formy zaląŜkowej do owocującej pełni. 

 Druga opinia, związana z Kościołem Wschodnim, której głównym reprezentantem był św. 
Cyryl z Jerozolimy, mówiła, Ŝe sakrament bierzmowania powoduje w nas rozwój zmysłów ducho-
wych. Oryginalne określenie. Od początku bowiem w tradycji chrześcijańskiej wierzono, Ŝe Duch 
Święty daje nam to, co w języku potocznym nazywany szóstym zmysłem. Czyli daje nam całkiem 
nowe uzdolnienie do wewnętrznego czucia, do wewnętrznego słyszenia i widzenia, do innego niŜ 
ludzkie miłowania. Tak więc do paralelnych pięciu zmysłów cielesnych, naturalnych zmysłów do-
daje nam Duch Święty nadprzyrodzony zmysł odniesienia do Boga. Ten zmysł przejawia się najwy-
raźniej w darze modlitwy. Ludzie nim obdarzeni nie tylko rozumieją modlitwę, ale ją miłują. Staje 
się ona w ich Ŝyciu czymś najbardziej istotnym. (…) To właśnie Duch dał im wewnętrzny smak 
modlitwy, gdy zstąpił na nich w sakramencie bierzmowania.” (Bierzmowanie, str. 65-66) 

Śpiew: Niech nas ogarnie (Łaska Pana) 

P2: Aby dary Ducha Świętego rozwijały się w naszych sercach i umysłach, aby rosła nasza wiara i 
miłość, módlmy się teraz wspólnie słowami Litanii do Ducha Świętego: 

 

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba BoŜe - zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata BoŜe - zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty BoŜe - zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny BoŜe - zmiłuj się nad nami. 
 
Duchu Święty, Dawco daru mądrości, zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Dawco daru rozumu,  
Duchu Święty, Dawco daru rady,  
Duchu Święty, Dawco daru męstwa,  
Duchu Święty, Dawco daru umiejętności,  
Duchu Święty, Dawco daru poboŜności,  
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Duchu Święty, Dawco daru bojaźni BoŜej, 
Duchu Święty, Światło Proroków i Apostołów,  
Duchu Święty, nasz Pocieszycielu,  
Bądź nam miłościw, przepuść nam, Duchu Święty, BoŜe. 
Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas, Duchu Święty, BoŜe. 
Od zuchwałej ufności w miłosierdzie BoŜe, wybaw nas, Duchu Święty, BoŜe. 
Od wszelkiej rozpaczy o łasce BoŜej, 
Od sprzeciwiania się uznanej prawdzie chrześcijańskiej, 
Od nieŜyczliwości i zazdrości braciom łaski BoŜej,  
Od zatwardziałości serca,  
Od zaniedbania pokuty aŜ do śmierci, 
Od wszelkich złych i nieczystych spraw i myśli,  
Od nagłej i niespodziewanej śmierci,  
Od potępienia wiekuistego,  
Przez cudowną sprawę przy poczęciu Jezusa Chrystusa, 
Przez Twoje przyjście w językach ognistych, 
My grzeszni, Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Duchu Święty, BoŜe. 
Abyś Kościołem świętym rządzić i zachować raczył,  
Abyś nas w poboŜności i pokorze utwierdzić raczył, 
Abyś nam stałości i męstwa udzielić raczył,  
Abyś myśli nasze ku poŜądaniu niebieskich rzeczy podnieść raczył, 
Abyś nas oczyścić i na godne mieszkanie dla siebie poświęcić raczył, 
Abyś nas w cierpieniach naszych pocieszyć raczył,  
Abyś nas w łasce swojej utwierdzić i zachować raczył,  
Abyś nas wszystkich do uczestnictwa w chwale wiekuistej doprowadzić raczył, 
Abyśmy Ciebie miłowali i dla Ciebie grzechów się strzegli,  
 
Baranku BoŜy, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 
Baranku BoŜy, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 
Baranku BoŜy, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 
 
Stwórz, BoŜe, we mnie serce czyste. 
I odnów we mnie moc ducha. 
 

P2: Panie BoŜe, dziękujemy Ci za wszelkie dary, którymi obdarzyłeś nas podczas tej wspólnej 
modlitwy. Szczególnie dziękujemy za dar bierzmowania i za umocnienie naszej wiary w Twoją 
obecność w sakramentach, dzięki którym udzielane jest nam Ŝycie BoŜe. 

Śpiew: Wielbić Pana chcę 

 
MODLITWA NA ROK WIARY  

P: Zbawicielu świata, dziękujemy Ci za dar wspólnej modlitwy i adoracji. Przy Tobie rośnie 
nasza wiara, umacnia się nadzieja, rozpala się miłość. Kończąc naszą wspólną modlitwę, gorąco 
prosimy Cię o pomnoŜenie naszej wiary. Spraw, aby nasza wiara stawała się coraz mocniejsza i aby 
coraz bardziej przemieniała nasze Ŝycie. Po tej modlitwie pozostaniemy na dłuŜszej adoracji w ci-
szy.  

L1: Panie Jezu, Synu Boga Ŝywego, przymnóŜ nam wiary w Twoje słowo, w którym ukryta 
jest prawda i w którym Ty sam jesteś obecny. Otwórz nasz umysł i serce, abyśmy uwaŜnie słuchali 
słów Ewangelii i gorliwie poznawali Twoją naukę, przekazywaną przez Kościół. Ześlij na nas swe-
go Ducha, aby doprowadził nas do całej prawdy. 
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Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

 

L2: Zbawicielu świata, przymnóŜ nam 
wiary w Twoje zbawcze działanie w sakramentach świętych i Twoją obecność pośród nas w znaku 
chleba. Niech nasza wiara objawi się w chętnym przychodzeniu na adorację i pełnym zaangaŜowa-
niu w przeŜywanie sakramentów, szczególnie Eucharystii. 

Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

L3: Jezu, Synu Maryi, przymnóŜ nam wiary w Twoją obecność w nas samych i w innych lu-
dziach. Nie pozwól nam zapomnieć o Twoich słowach: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z najmniej-
szych, Mnieście uczynili”. Dodaj nam sił, abyśmy słuŜyli Ci w ludziach, do których nas posłałeś.  

Śpiew: Panie, przymnóŜ nam wiary. 

P: Przyjmij, miłosierny Jezu, naszą pokorną modlitwę o pomnoŜenie wiary. Niech ona kształ-
tuje całe nasze Ŝycie i doprowadzi nas do Ciebie. Który Ŝyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

Śpiew, np.: Przyjdę do was w moim Duchu. 

Adoracja w ciszy. 


